
BOE núm. 258 Jueves 28 octubre 1999 37813

21048 RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 1999, de la Uni-
versidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se nombra en virtud de concurso a doña Laura Miraut
Martín Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de «Filosofía del Derecho».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
para juzgar el concurso de acceso número 16 para la provisión
de plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 4 de agosto de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del
27), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta los requi-
sitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio).

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora titular
de Universidad en el área de conocimiento de «Filosofía del Dere-
cho», adscrita al Departamento de Ciencias Jurídicas Básicas a
doña Laura Miraut Martín, documento nacional de identidad núme-
ro 7.518.774-M, con derecho a los emolumentos que según las
disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por la
interesada.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Canarias, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguien-
te al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», sin per-
juicio de que pueda presentar recurso de reposición en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Las Palmas de Gran Canaria, 13 de octubre de 1999.—El Rec-
tor, P. D. (Resolución de 17 de noviembre de 1998, «Boletín Oficial
del Estado» de 25 de enero de 1999), el Vicerrector de Ordenación
Académica y Profesorado, Roberto Sarmiento Rodríguez.

21049 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 1999, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera de la Escala Auxiliar Adminis-
trativa de esta Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar Adminis-
trativa de la Universidad de Salamanca y verificada la concurrencia
de los requisitos de las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y artículo 67 de los Estatutos de la Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa de la Universidad de Salamanca, a los que en el
anexo se relacionan, por orden de puntuación.

Segundo.—La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de
un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Contra la presente Resolución, los interesados
podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juz-
gado Provincial de lo Contencioso-Administrativo de Salamanca,
en el plazo de dos meses a contar desde su notificación. No obs-
tante, con carácter previo y de forma potestativa los interesados
podrán formular recurso de reposición ante el Rectorado en el
plazo de un mes a contar desde su notificación.

Salamanca, 20 de octubre de 1999.—El Rector, Ignacio Ber-
dugo Gómez de la Torre.

ANEXO

Número de Registro
de Personal

Apellidos y nombre

Martín Pascual, María del Carmen . . . . . . . . . . 0795556268A7172
Elena Vila, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4027635946A7172
Garrido González, María Teresa . . . . . . . . . . . . 0795257513A7172
Couto Darriba, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3609719402A7172
Mories Álvarez, María Sonsoles . . . . . . . . . . . . . 0786941513A7172
Ruano Sánchez, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . 0787009857A7172
Sentenac Merchán, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . 0786375768A7172
Pérez Aguadero, María del Mar . . . . . . . . . . . . . 2272841646A7172
Iborra Muñoz, Blanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1803004224A7172
Alonso García, María Trinidad . . . . . . . . . . . . . . 0783304868A7172
Sánchez Chaves, Agustín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0795456757A7172
Pedrero Robles, Concepción . . . . . . . . . . . . . . . 1195212902A7172
Escribano Macías, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . 0795951768A7172
Oliveira Sánchez, Nuria de . . . . . . . . . . . . . . . . . 3061980713A7172
Ramos Palmero, María del Pilar . . . . . . . . . . . . 0539058213A7172
Fopuces Sierra, María del Mar . . . . . . . . . . . . . . 0785803057A7172
Sánchez Marcos, Javier José . . . . . . . . . . . . . . . 0784109902A7172
Fernández Seoane, José Carlos . . . . . . . . . . . . . 3495659857A7172
Herrero Fernández del Campo, María Belén. 0786475535A7172
González Santos, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . 0783663857A7172
Rodríguez Vallés, María Belén . . . . . . . . . . . . . . 0700070668A7172
Pérez Nogueiras, María Concepción . . . . . . . . 3494047535A7172
Sierra Veloso, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3609187402A7172
López Carbajo, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1195924213A7172
Sánchez González, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5190874835A7172
Sánchez Iglesias, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . 0786817724A7172
Colorado Valle, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . 0796828424A7172
Sánchez Cáceres, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0784552413A7172
Espinosa Santamaría, María José . . . . . . . . . . . 1312907368A7172
Gil Aparicio, Patrocinio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0786363535A7172
García Martínez, María del Carmen . . . . . . . . . 0976841235A7172
Navarro de Vega, María Teresa . . . . . . . . . . . . . 0930510813A7172
Casanova López, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3499575802A7172
Tejedor Montero, María Soledad . . . . . . . . . . . . 1173543446A7172
Pérez González, Manuel Ángel . . . . . . . . . . . . . . 1007868146A7172
Pérez Sierra, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . 0787561713A7172
Sánchez Llamazares, Julio César . . . . . . . . . . . 0977264846A7172


